Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1262
1265

1270
1272
1273
1274

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2111
2115

3000
3100
3140
3141
3142

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2019

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Al 31 de Diciembre del 2019

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Equipos de Seguridad

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento

Libros, Revistas y Otros Coleccionables
Herramientas Mayores

Bienes en Dominio Publico
Obras Urbanisticas

Obras Hidraulicas

Carreteras, Calles y Puentes

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

06/01/2020 08:30:19 p.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 6/1/2020
Hora:  08:30 p.m.
USUARIO:
LIDABEL.MEDINA

EJERCICIO 2019
SUBTOTAL TOTAL

6,208,414.62
6,208,414.62

6,208,414.62

40,158,943.65
12,204,940.57
27,954,003.08

15,014,163.84
3,130,587.11
12,056.00
7,530.00
1,893,679.22
6,074,256.11
171,116.92
2,727,844.48
997,094.00

1,366,473.80
208,937.72
73,695.08
1,083,841.00

195,808,492.42
25,710,445.00
90,142,541.34
79,955,506.08

54,012,071.10
29,790,312.51
24,221,758.59

306,360,144.81
312,568,559.43

44,503.18
28,102.06
16,401.12
44,503.18
44,503.18

312,524,056.25
313,937,190.32
-1,413,134.07

312,524,056.25



Sistema de Administracion Municipal Integrado
OLANCHITO, YORO ‘
EJERCICIO: 2019 ’\ S SAM I
Emision: 6/1/2020

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora:  08:30 p.m.

Honduras, C.A. Al 31 de Diciembre del 2019 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L \
piras (L) LIDABEL.MEDINA
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 312,568,559.43
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: JOSE TOMAS PONCE POSAS NOMBRE: MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 31/12/2019
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3yCAwz6CXk/Mul/xvrdAuZ5ZduoKHx9igxzVIGYw+RLJmDd7whsmoP9uUrNXleP4nW8cUPJrb3SIBonJOD9SFiZ

06/01/2020 08:30:20 p.m.



