

OLANCHITO, YORO EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Diciembre del 2019 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 6/1/2020 Hora: 08:30 p.m.

**USUARIO:** 

LIDABEL.MEDINA

			EJERCICIO	2019
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		,	
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			6,208,414.62
1112	Bancos		6,208,414.62	
		Total Activo Corriente		6,208,414.62
1200	Activo no Corriente	Total Activo Comence		
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			40,158,943.65
1231	Tierras y Terrenos		12,204,940.57	
1232	Edificios		27,954,003.08	
1240	Maquinaria y Equipo			15,014,163.84
1241	Equipos de Oficina		3,130,587.11	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios		12,056.00	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos		7,530.00	
1244	Equipos de Transporte		1,893,679.22	
1245	Equipos de Producción		6,074,256.11	
1246	Equipos de Comunicación		171,116.92	
1247	Equipos de Informática		2,727,844.48	
1248	Equipos de Seguridad		997,094.00	
1260	Otros Bienes			1,366,473.80
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		208,937.72	,,
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables		73,695.08	
1265	Herramientas Mayores		1,083,841.00	
1270	Bienes en Dominio Público			195,808,492.42
1272	Obras Urbanísticas		25,710,445.00	, ,
1273	Obras Hidráulicas		90,142,541.34	
1274	Carreteras, Calles y Puentes		79,955,506.08	
1280	Construcciones			54,012,071.10
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		29,790,312.51	0 1,022,01 2120
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		24,221,758.59	
	, ,	<b> </b>		306,360,144.81
		Total Activo no Corriente		312,568,559.43
2000	PASIVO	Total ACTIVO		312/300/333113
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			44,503.18
2111	Cuentas por Pagar		28,102.06	,555.125
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		16,401.12	
	Donationally Transitional of Substitutes por Fuga.		10,101112	
		Total Pasivo Corriente		44,503.18 44,503.18
3000	PATRIMONIO	Total PASIVO		44,303.16
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			312,524,056.25
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		313,937,190.32	J,J,UJU.EJ
3142	Resultados del Ejercicio		-1,413,134.07	
_	<b>/</b>	<u> </u>	,,	
				212 524 056 25
		Total PATRIMONIO		312,524,056.25

06/01/2020 08:30:19 p.m.

## Sistema de Administración Municipal Integrado



OLANCHITO, YORO EJERCICIO: 2019



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Diciembre del 2019 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 6/1/2020 Hora: 08:30 p.m. USUARIO: LIDABEL.MEDINA

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

312,568,559.43

2

FIRMA:		FIRMA:	
NOMBRE:	JOSE TOMAS PONCE POSAS	NOMBRE:	MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/12/2019

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3yCAwz6CXk/Mul/xvrdAuZ5ZduoKHx9iqxzVIGYw+RLJmDd7whsmoP9uUrNXleP4nW8cUPJrb3SlBonJ0D9SFiZ

06/01/2020 08:30:20 p.m.